difti burgi . . .

Johannes Foular . . . notarius . . .

|_lnftitucio domini Johannis Faw in capellania S. Niniani.]

128 Vigefimo tercio . . . Marcii anno [m° v" xxiiii] . . . Archibaldus Wed-

dell burgenfis . . . de Edinburgh ac procurator . . . Patricii Cranftoun

de Rathobyris patroni vnius capellanie fundate per eius predeceffores ad

altare San6li Niniani infra ecclefiam . . . Beati Egidii . . , cum con-

fenfu . . . Roberti Dowglas de Pumfraftoun eius curatoris . . . acceflit

ad prediftum altare . . . et . . . inftitucionem . . . capellanie . . .

per deceflum . . . domini Jacobi Thomfoun . . . vacantis per libri cali-

cis et ornamentorum di6ti altaris deliberacionem . . . domino Johanni

Faw . . . dedit . . . Ada etc. apud didum altare hora decima ante

2 E
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meridiem prefentibus . . . dominis Alexandre Sandelandis Johannc

Stirk Kentigerno Thorbrand et Thoma Gothraron capellanis etc.

Llnflitucio domini Thome Richertloun in capellania S. Blafii.]

129 X rimo Oftobris . . . millefimo v" vigcfimo quinto . . . acceflTerunt

. . . Petrus Thomlbun alias Iley Willelmus Broun alias Albany Johannes

Dikfoun alias Eofs Heraldi . . . nomine . . . heraldorum regis Scocie

necnon Jacobus Johneftoun clauiger . . . nomine . . . clauigerorum

. . . regis ad altare Beati Blafii marthiris infra ecclefiam . . . Beati

Egidiide Edinburgh . . . et ibidem . . . tanquam . . . patroni cuiuf-

dam capellanle per quondam dominum Willelmura Broun reftorem de

Mowfwald apud diftum altare fundate nunc vacantis per deceiFum . . .

domini Gilberti Filbhar . . . inftitucionem . . . capellanie . . . per

calicis libri et ornamentorum . . . deliberacionem . . . domino Thome

Richertloun capellano ac confanguineo ipfius quondam domini Willelmi

durante . . . tempore vite . . . tradiderunt . . . fecundum tenorem

carte fundacionis . . . Afta etc. apud di6lum altare hora intermedia ad

terciam poll merediem etc. teftibus . . . magillro Andrea Bonar dominis

Willelmo Broun maiore Johanne Harknes Johanne Smyth Johanne Clerk

Thoma Gothrafoun Willelmo Cok capellanis Patricio Linlithqw feriando

diai burgi et Willelmo Meldrum.

Oarta admortizacionis domini Roberti Hoppare.

130 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem •

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexifTe fub hac forma • Omnibus . . .

dominus Robertus Hoppare prebendarius ecclefie collegiate Beati Egidii

SANCTI EGIDII. 219

de Edinburgh facrifta in eadem . . . falutem . . . Noueritis me . . . pro

lalute anime . . . Jacobi quarti quondam Scotorum regis ac pro anima

et lalubri ftatu . . . Jacobi quinti Scotorum regis modern! et pro fahite

animarum . . . antecefTorum et fuccefforum fuorum ac . . . anime mee et

animarum quondam . , . Ricardi Hoppare burgenfis de Edinburgh patris

mei et Elizabeth Hiltlbun fue fpoufe mee niatris . . . antecefTorum et

luccefTorum luorum . . . illorum quibus debitor fum et penes quos , . .

deliqui . . . necnon omnium fidelium defundorum . . . dedifTe . . .

Deo Omnipotenti . . . virgini Marie . . . ac San6le Triduane virgini vnique

eapellano feculari . . . celebranti . . . apud . . . altare Sanfti Rochi

... in prefata ecclefia . . . et pro aliis . . . inferius defcriptis . . .

terram fiue tenementum per me nouiter con(tru6lam . . . iacentem infra

. . . Edinburgh ex parte auftrali eiufdem inter terram Jacobi Coky ex

occidentali et terram Petronille Libertoun ex auftrali Communem Viam

Kegiam ex boreali et terras Archibaldi Williamfoun ex orientali . . .

cum . . . vno cellario fiue opella in parte inferior! difti tenement! cum

wolta eiufdem I'ubtus Plateam Regiam quam nunc occupat Dauid Wod
Ibluendo pro eifdem odo marcas • item duabus opellis fiue bothis imme-

diate fupra didum cellarium quas nunc occupant Johannes Wallace et

Willelmus Myllar foluendo annuatim pro eifdem duodecim marcas vide-

licet vnufquifque eorum fex marcas • item duabus bothis fiue opellis

I'uper gradum inferiorem quas nunc occupant Laurencius Howy et

Johannes Elefoun foluendo annuatim o6to marcas videlicet alter eorum

quatuor marcas • item vna camera immediate fupra dicStas bothas quam

ego ipfe nunc occupo cum folio eiufdem pro quibus nunc annuatim foluo

decern marcas • extendentes in toto ad triginta o6to marcas monete

Scocie ... ex quo . . . tenemento decanus gilde burgi . . . annuum

redditum triginta denariorum . . . percipiet . . . Tenendam . . .

in . . . eliraofinam . . . Volo tamen . . . quod donacio . . . capel-

lanie ad meam . . . difpoficionem . . . fpedabit et poft meum decefliim
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ad . . . difpoficionem prepofiti ecclefie . . . et prebendariorum eiufdem

. . . fi idem pi-epofitus . . . prefens fiierit infra burguni . . . et ad

hec requifitus fmautem infra decern dies poftquam . . . capellania vaca-

iierit . . . et quod . . . capellania . . . nullo modo concedatur alicui

cantori led vni prelbitero . . . iufficientis literature bonorum morum et

vite laudabilis ... ex raeis confanguineis et de meo cognomine ante

alios . . . fub figillo . . . capituli . . . conferatur abfque . . . colla-

cione ordinaria . . . eciam . . . quod fi difti ... in obferuacione

premilTorum negligentes extiterint aut fi redditus ... in fuos vfiis dif-

ponere curauerint . . . donacio . . . ad . . . communitatem burgi

. . hac vice . . . fpeftabit nee eis liceat . . . redditus ... in luos

vfiis . . . conuertere . . . Tenebitur . . . capellanus cum difpofitus

fuerit miflam quotidianam pro animabus omnium predictorum et ad

houorem Sanfte Triduane apud didum altare . . . celebrare • pro quo

feruicio . . . viginti marcas monete Scocie ad fuam fufl;entacionem de

difta . . . terra . . . annuatim percipiet . . . Ac volo quod . . .

poflit . . . diftam lummam . . . leuare et in defeftu folucionis . . . pro

eadem difl;ringere . . . ac . . . quod . . . [ad] continuam refidenciam

. . . arceatur et . . . tenebitur ... in lua . . . perfona miniflrare

. . . Tenebitur eciam . . . cum difpofitus fuerit miflam quotidianam

apud altare prediftum celebrare et in principio cuiuflibet mifle populum

exhortari vt dicant vnum Pater nqfier cum falutacione angelica videlicet

Aue Maria pro animabus predi6lis • et fi . . . per quindecim dies con-

tinuos non celebrauerit . . . fi focariam feu concubinam publico deti-

nuerit . . . et fi contingat . . . ad . . . aliud . . . beneficium . . .

promoueri volo quod . . . capellania . . . vacabit . . . Eciam volo

. . . quod . . . celebret omnibus fecundis feriis pro animabus prefatis

miflam De requie demptis diebus folempnibus et feftis duplicibus • et

qualibet fexta feria dicat Placebo et Dirige cum nouem leccionibus et

beda per fe vel cum focio priuato modo • et poll quamlibet mifl^am dicat
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pfalmum De projundis cum colleftis Abfolue quefumus et Fidelium Dens

orando pi'o anima mea et animabus fupradiftis cum afperfione aque bene-

di6te fuper fepulcrum meum et pollea luper aftantem populum • ac . . .

quod . . . omnibus fettis duplicibus et folempnibus ad primam et

lecundam vefperas ftet . . . indutus honelle . . . cum fuo fuperpellicio

apud diftum altare . . . Tenebitur eciam . . . qualibet die Sabbati et

in Domiuicis diebus de fero ad velperas fuper . . . altare . . . luminare

. . . vnam ceream Hue candelam cere que ibidem remaneat ... a prin-

cipio vefperarum ... ad finem . . . eciam . . . omni die . . . lumi-

nare vnam lampadem apud . . . altare a fefto Omnium Sanctorum . . .

ad feftum Purificacionis Beate Marie virginis inclufiue mane hora quinta

ante matutinas ... ad horam feptimam et ab hora quarta poll merediem

... ad horam feptimam de fero • pro quarum candele et lampadis

fuftentacione . , . annuatim percipiet trifdecim folidos quatuor denarios

de firmis predifti tenement! cum oblacionibus in die Sanfte Triduane

virginis annuatim congregandis • Tenebitur eciam ... ad di6lum altare

. . . celebrare . . . in . . . fefto San6te Triduane anniuerfarium vide-

licet Placebo et Dirige cum nota poft merediem per fe et fexdecim

capellanos fine prebendarios chori . . . ecclefie . . . et quilibet eorum

celebrabit per fe miffam De requie priuato modo et magnam miflam De

requie cum nota ad prediftum altare . . . cantabuut ac populum ad

preces pro defunftis excitabunt in introitu cuiuflibet mifle dicendo vnum

Pater nojler cum falutacione angelica pro anima mea et animabus pre-

diftis • quorum fexdecim . . . cuilibet . . . do . . . duodecim denarios

monete Scocie • necnon . . . triginta capellanis eodem die Placebo et

Dirige cum nouem leccionibus infra chorum . . . tempore debito et in

craftino miffam De requie celebrantibus extra chorum vbi eiis ex bona

confciencia placuerit eciam priuato modo pro animabus prediftis . . .

cuilibet eorum o6lo denarios • Eciam ordino quod fex eerie ponderantes

tres libras cere noue vnacum duabus tedis eciam noue cere ponderantibus
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tres libras . . . de precio tunc current! . . . pro diftis anniuerfariis et

illuminentur et ponantur \t fequitur . . . due ... ad altare Sanfti

Rochi et due . . . fuper fepulcrum meum ac due . . . fuper funimo

altari Sancli Egidii tempore celebracionis difti anniuerfarii et miflTarum

vnacum tedis liipradidis vt moris eft ... Et facrifte vel clerico pulfanti

onmes magnas campanas quatuor folidos dicle nionete . . . affigno ita

quod pulfatis niagnis canipanis ad Dirige et miftam ut moris eft eciam

pulfabuntur poft Dirige de fero liora fexta et . . . de mane ad horam

I'extani quod dicitur wulgariter le menijng et in fine cuiuflibet illarum

pullhcione fiant tres pulfaciones fingillatim cum mediis interuallis ad ex-

citandum populum orare pro omnibus in Chrifto dcfunclis • et campanaria

puHanti per villam campanas manuales quatuor denarios • eciam . . .

quatuor iuuenibus cbori cantantibus verficulos cuilibet eorundem quatuor

denarios • et clerico cuftodienti crucem candelabra et ornanienta fepulcri

mei qui eciam thus miniftrabit in mifta die didi anniuerfarii duodecim

denarios • et bidello chori quatuor denarios • Tenebitur eciam . . .

capellanus . . . diftribuere fexaginta porciones in cibo et potu . . .

pauperibus ... in die craftino poft feftum Sanfte Triduane virginis •

et quelibet porcio habebit quatuor denarios in pane quatuor ... in

I'eruicia [ceruifia] et quatuor ... in carnibus • quarum porcionum duo-

decim dabuntur Fratribus Obferuancie de Edinburgh quatuor . . .

leprolis apud ecclefiam fiue capellam San6li Niniani prope didum

burgum et quatuor . . . domui hofpitalis in Vinella San6le Marie . . .

cetereque . . . illis in quibus feneftus paupertas et dcbilitas refpediue

mains occurrunt • Et in di6lo die . . . ordino . . . elimofmam propor-

cionabiliter ponendam fuper tabulam honeftam infra infulam Sanfti

Thome marthiris . . . per totara miflTam . . . et poft mifTam . . . pau-

peribus erogetur • et quod . . . diftribuetur . . . cum auifamento

colle£torum . . . chori ... in pane carnibus et potu et non pecunia •

Et . . . volo . . . [quod] ... in die Commemoracionis Animarum
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celebretur vnum triglntale videlicet triginta niilFo per triginta capellanos

infra diftam ecclefiam pro aniraa mea et animabus predidis et quod

vnufquifque capellanus habeat fex denarios • et eodem die pauperibus

diftribuentur folidi quinque • Eciam volo . . . (piod capellanus . . .

cum . . . confilio coUeftorum . . . ccclefie . . . iiieam terram . . .

fingulis annis poll meum deceflTum ad effcftuni prcmiflbrum tenentibus

bone condicionis . . . afl'edabit . . . ac firmas . . . importabit • et

excrefcencia firmarum . . . circa reparacionem et honeftatem difti altaris

et ornamentorum . . . cum . . . confdio prepofiti coUeftorum et pre-

bendariorum di6li coUegii ac dicti capellani diftribuatur • prouifo . . . fi

. . . tenementum . . . deficere contigerit . . . quod in excrefcenciam

firmarum . . . fuper reformacione eiufdem difponetur . . . et quod

. . . collectores cum . . . capellano . . . defectus eiuidem quater omni

anno . . . vifitabunt • quibus colle6toribus fex folidos et o6to denarios

ac . . . capellano quadraginta denarios pro fuis laboribus in premiffis

de firmis . . . tenementi . . . affigno • Inl'uper volo . . . quod . . .

firme . . . ex . . . mea terra . . . prouenientes exceptis diftis viginti

marcis ad fuftentacionem . . . capellani et reliquis . . . neceffariis . . .

premiffis . . . imponentur . . . terminatim vnacum prelenti carta mea

in vna pixide fecure ferata et in communi cifta didi coUegii conleruentur

cum tribus clauibus fie quod vna . . . apud curatum ecclefie . . . altera

. . . apud . . . capellanum tercia vero apud colle6tores remaneant et

quod . . . firme . . . cum . . . confilio dictorum . . . diftribuantur

annuatim prout prefcribitur . . . Pofl;remo . . . volo . . . quod pre-

pofitus . . . prebendarii et colle6lores difte ecclefie ... ad fonum

campane ad hoc capitulariter congregati in eoruni veftibulo fiue capitulo

. . . compareant et . . . per . . . ewangelia iurabunt quod . . . per-

iuiplebunt . . . omnia . . . in . . . mea fundacione contenta ... In

quorum . . . fidem . . . figilluni meum . . . vnacum figillo communi

. . . burgi necnon figillo . . . capituli difte ecclefie . . . fiint appenla
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apud Edinburgh vicefimo primo . . . Marcii . . . millefimo quingen-

tefimo vicefimo fexto coram . . . Roberto Bruce de Bynnyngis • Eduardo

Litill dccano gilde • Johanne Adamfoun balliuo • Johanne

burgenfi . . . et Jacobo Moldrum notario . . . cum . . . aliis • Quam-
quidem cartam . . . confirmamus . . . faluis nobis . . . oracionum

fufFragiis ... In cuius rei teftimonium . . . magnum figillum noftrum

apponi precepimus teftibus [etc.] apud Edinburgh vicefimo nono die

. . . Marcii . . . millefimo quingentefimo vicefimo feptimo et regni

nollri decimo quarto.

Oarta admortizacionis domini Johannis Quhite.

131 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre I'ue . . . falutem •

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexilFe in hac forma • Omnibus . . .

Johannes Quhyte prefbiter prebendarius de Petcokis in ecclefia collegiata

Sanfte Baye virginis de Dunbar falutem . . . Cum ex fide catholica et

apoftoli confilio dum tempus habemus bonum operari non ceflare iubea-

mur vt fru6lum beatitudinis falutiferum pro mercede recipere et vifione

Dei cum fuis fanftis perfrui mereamur ad quos nemo mortalis fuis tantum

meritis fed virtute amariffime et beatiffime paflionis Domini noftri Jhefu

Chrifti ipfiufque mifericordia et gracia ac gloriofiflime virginis Marie

matris eius et ciuium fuperiorum interceffionibus piarumque oracionum

et milfarum fufFragiis procurare poflit • nouerit . . . vniuerfitas veftra

me . . . fpiritu et intenfione interne recordacionis paflionis predifte . . .

motum in ipfius paflionis memoriam et in laudem . . . Sande et Indiui-

due Trinitatis . . . virginis Marie et Sanfte Anne eius m.atris ac Beato-

rum Johannis baptifte et euangelifte Sanftorum Egidii Columbe Leonardi

et Cuthberti confeflbrum atque fandlorum celeft.is curie et diuini cultus

. . . augmentum ac pro falute animarum quondam . . . Jacobi tercii
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et Margarete . . • Scotorum regis et regine . . . Jacobi quarti eorum

primogeniti . . . Scotorum regis et . . . profperitate regis moderni

Jacobi quinti fuorumque prolium et fuccefTorum iiecnon pro lalute anima-

rum quondam Robert! Coluile de Vchiltre tunc dire6loris cancellarie ac

Jacobi Coluile de Vchiltre eius filii et heredis apparentis difteque can-

cellarie direftoris fuorumque predecefTorum et fuccefTorum necnon anime

mee animarumque patris et matris parentum amicorum fratrum fororum

parrochianorum benefaftorum et omnium . . . pro quibus preces effun-

dere teneor vel a . . . quibus aliqua bona . . . recepi et . . . pro eif-

dera non fatiffeci et penes quos . . . deliqui . . . et omnium fidelium

defunftorum dedilTe . . . vni capellano videlicet domino Dauid Crifte-

foun et fucceflbribus fuis . . . celebraturis . . . pro animabus prediftis

ad altare Sacri Cruoris Domini infra ecclefiam coUegiatam Beati Egidii

de Edinburgh ex auftrali parte eiufdem . . . domos fubfcriptas . .

quas habeo ... ex impignoracione . . . fa6ta per quondam Archibal-

dum Preftoun burgenfem de Edinburgh . . . iacentes in anteriori tene-

mento di6ti . . . Archibaldi ... ex parte boreali Vici Eegii . . . vide-

licet botham fine opellam orientalem et anteriorem inferioris gradus difti

tenementi quam Johannes Fowlar alias inhabitabat • duas cameras imme-

diate fupra • cum mediis et fuperioribus gradibus anterioribus et pofteri-

oribus et latrinis eifdem bothis et cameris fpe6tantibus • vnacum folio

fuperioris camere viciniore tegulis . . . Tenendas . . . in . . . elimo-

(inam . . . Infuper volo . . . quod . . . capellanus et fucceffores fui

quotidie cum difpofiti fuerint miiTam . . . et alia oracionum fuffrawia

celebrabunt et continuam refidenciam faciant et quod . . . tenebuntur

. . . perfonaliter miniftrare • et (i . . . per o6lo dies continues non

celebrauerint . . . ii focariam feu concubinam detinuerint aut alio no-

torio crimine irretiti fuerint . . . vacabit capellania . . . et quod

in principio miffe teneantur populum exhortari vt dicant vnum Pater

nq/ler cum falutacione angelica videlicet Aue Maria pro animabus funda-

•2 F
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toris et omnium perfonarum predidarum et fimilitei- in locione manuum

luarum ad offertorium dicant plalraum De profiindis pro eifdera . . .

Eciani . . . tenebuntur onini . . . fexta feria . . . per fe vel cum

ibcio priuato modo celebrare Placebo [et] Dirige cum nouem leccionibus

et miflam De requie omni fecunda feria . . . nifi duplex feflum aut aliud

. . . impedimentum interuenerit • Et quod non licebit dido . . . aut

luccefforibus . . . aliud beneficium . . , cum dida capellania habere

. . . quod fi feeerit . . . vacabit . . . capellania . . . Volo eciam

. . . quod donacio . . . michi pro . . . tempore vite mee et poft

meum decefllim dido Jacobo Coluile de Vchiltre et heredibus fuis . . .

pertineat abfque vlla coUaeione ordinaria • Et fi contingat heredes di6li

. . . Archibaldi . . . prefatas domos et cameras . . . vigore reuerfionis

mee . . . redimere . . . non licebit . . . capellano . . . cum pecu-

niarum funimis in . . . reuerfione contentis . . . intromittere . . . fed

cum . . . confilio niagiftri fabrice et fratrum confraternitatis didi altaris

. . . fic quod . . . pecunic . . . difponantur fuper aliis . . . terris et

. . . redditibus ad . . . vtilitatem . . . capellani et . . . conferuacionem

patrimonii eiufdem ... In cuius rei teftimonium . . . meum figillum

eft appenfum apud Edinburch declmo quinto . . . Augufti . . . m"

quingentefimo vicefimo feptimo coram . . . Willelmo Sym balliuo . . .

de Edinburgh dominis Johanne Quarye Jacobo Weddale capellanis • Jo-

hanne Pardovin clauigero • Jacobo Jhonftoun alias Edinburgh • Duncano

Craufurd Vmfrido Murdoch Johanne Huntar laicis • et Johanne Quhyte

notario . . . cum . . . aliis • Quam . . . cartam . . . confirmamus

faluis nobis . . . oracionum fuflFragiis ... In cuius rei teftimonium

. . . magnum figillum noftrum apponi precepimus teftibus [etc.] apud

Edinburgh decimo odauo . . . Augufti . . . m° quingentefimo vice-

fimo feptimo et regni noftri decimo quarto.
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LOai'ta Walteri Chepman altari SanAi Saluatoris fada.]

132 Omnibus banc cartam villiris vel audituris Walterus Chepman de Ewir-

land burgenfis burgi de Edinburgh falutem in Domino lempiternam •

Noueritis me caritatis intuitu in augmentationcm diuini cultus ad laudem

et honorem Dei Omnipotcntis bcatiffinie et gloriofiffime virginis Marie et

omnium I'anctorum pro lalubri ftatu et profperitate excellentiflimi et po-

tentiffimi principis et domini noftri domini Jacobi quinti Dei gratia Seo-

torum regis illuftriffimi et animarum predecefforuni et liiccelibrum lUorum

et prefertim pro folute anime quondam lerenifTimi et illullridimi principis

et domini noftri domini Jacobi quarti Dei gratia Scotorum regis poten-

tifRnii et iklute animarum omnium procerum nobilium fideliunique lubdi-

torum fuorum qui cum eo ob tutelam libertatis regni lui in confliclu apud

Flodoun contra Anglos commiiro occubucrunt necnon pro lalute anime

niee ct animarum Agnetis Cokburn fponfe mee moderne et quondam Ma-

riote Carkettill oiim fponle mee et animarum patris mei matris mee et

omnium anteceflbrura et fuccellbrum meorum ac pro falute omnium qui-

bus debitor fum et penes quos aliqualiter deliqui in hac vita et dc quorum

bonis habui iufte fiue iniufte et competentem fatiffadlionem pro eil'dem

hadenus non feci et pro quibus teneor orare et omnium lidelium defunc-

torum vtrililque fexus quorum corpora infra ecclefiam coUegiatam Beati

Egidii de Edinburgh et cimeterium eiuldem fepeliuntur et lepelienda

fuerint et omnium fidclium dcfun6lorum dedifTe conceffifle et hac prelenti

carta mea in puram et perpetuam elimofinam et ad manum mortuara con-

firmafle necnon dare concedere ct hac prefenti carta mea pro perpetuo

confirmare Deo Omnipotenti beatifTmie virgini Marie matri lue et ad

fuftentationem vnius capellani fecularis perpetui ad altare Jhelli Saluato-

ris et Redemptoris noftri pro nobis crucifixi infra capellam eiufdem cru-

cifixi infra diftum cimeterium in inferior! parte eiufdem bonis michi a
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Deo conceffis nouiter conftruftam pro falute animarum predldarum

diuina pro perpetuo celebraturi totum et integrum meum tenementum

terre ante et retro in fronte et cauda cum domibus edificiis orto et fonte

eiufdem et fuis pertinentiis iacens infra burgum de Edinburgh in Vico

Auftrali eiufdem le Cowgait nominato ex parte auftrali eiufdem vici prope

prefatam capellam inter terram quondam Jacobi Lam burgenlis difti burgi

ex parte orientali et terram quondam Johanuis Abir ex parte occi-

dentali et terras arabiles nuncupatas Wawanis Croft ex parte auftrali et

diftum vicum ex parte boreali • Tenendum et habendum totum et inte-

grum prediftum tenementum terre cum domibus edificiis orto et fonte eiuf-

dem et fuis pertinentiis Deo Omnipotenti beatiffime virgini Marie matri

I'ue et ad fuftentationem difti capellam perpetui et fuccefforum fuorum ad

di6lum altare Jhefu crucifixi infra prefatam capellam ut premittitur con-

ftru6lum pro animabus fupradiftis diuina pro perpetuo celebraturi in

liberam puram et perpetuam elemofinam et ad manum mortuam in feodo

et hereditate imperpetuum per omnes fuprafcriptas rectas metas fuas an-

tiquas et diuifas prout diftum tenementum iacet in longitudine et latitu-

dine ante et retro in fronte et cauda cum domibus edificiis muris meremiis

lignis lapidibus lapide et calce cum libero introitu et exitu ac cum omni-

bus aliis et fingulls libertatibus comraoditatibus proficuis aliamentis ac

iuftis pertinentiis fuis quibufcunque tam non nominatis quam nominatis

ad prediftum tenementum terre fpeftantibus feu iufte fpedare valentibus

quomodolibet in futurum et adeo libere quiete integre plenarie honorifice

bene et in pace in omnibus et per omnia ficut alique terre infra regnum

Scotie alicui capellano et altari in puram et perpetuam elemofinam libe-

rius dantur vel conceduntur dari aut concedi poterunt quomodolibet in

futurum fine aliquo impedimento reuocatione contradiftione vel obftaculo

aliquali faluo tamen Johanni Levingtoun et heredibus fuis vno annuo

redditu viginti folidorum vfualis monete regni Scotie qucm habet exeun-

tem annuatim de prefato tenemento terre cum pertinentiis fibi hereditarie
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Ipeftaute referuata etiam niichi et heredibus meis capellanie didle capelle

patronis fumma viginti fex folidorum o6lo denarioruni vfualis monete

regni Scotie Icuandorum et percipiendorum annuatim de promptioribus

firniis et proficius didi tenementi ad reparationcm et reftaurationem edifi-

ciorum eiufdem in tiguHs vitro aliifque neceflariis cum opus fuerit necnon

ad reparationcm et reftaurationem dide capelle in fmgulis fuis ornatibus

cum neceflTe fuerit fi forte capellanus eiufdem in hiis negligens et reraiflus

compertus fuerit • Volo etiam quod diftus capellanus pro tempore exiftens

quamdiu edificia di6ti tenementi et prefatam capellam in (ingulis fuis or-

natibus honefte et prouide fuftinuerit plenariam habeat difpofitionem

fruftuum et rcddituum eiufdem tenementi • et cum in hiis quomodolibet

negligens feu remifiTus fuerit tunc licebit patrono di6le capellanie pro tem-

pore exiftenti diftam fummam viginti fex folidorum oclo denariorum dc

promptioribus firmis et proficuis didi tenementi ad manus fuas proprias

line cuiufcunque iudicis autoritate leuare et percipere et ft opus fuerit pro

eadem diftringere ad premi/Torum reparationem et hoc annuatim cum ne-

cefTe fuerit fie quod capellani negligentia diuinus cultus in eadem capella

nullatenus fruftretur feu deficiat • Et volo ac ordino quod donatio iuftitu-

tio et prouifio difte capellanie durante toto tempore vite mee michi fpedet

et pertineat et poft meum deceffum quod donatio prouifio et inftitutio

capellanie altaris antedidi quotiens ipfam vacare contigerit heredibus

meis pertineat et quod ipfi fint veri patroni eiufdem imperpetuum • Et <i

infra viginti dies poftquam vacauerit ipfa capellania heredes mei qui pro

tempore fuerint vnum fufficientem habilem et ydoneum capellanum ad

eandem capellaniam inftituere et prouidere neglexerint dummodo eis do

vacations eiufdem conftiterit volo quod immediate poft hoc ipfms capel-

lanie donatio ad prepofitum balliuos decanum gildie et communitatcm burgi

de Edinburgh pertineat ilia vice tantum ita quod alias donatio dide capel-

lanie quotiens vacauerit ad heredes meos femper et omnino fpedabit imper-

petuum • Et deficientibus omnibus heredibus meis linialibus et collateral!-
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bus quod abfit volo quod donatio difte capellanie quotiens deinde vacauerit

ad prepofitum balliuos decanum gildie et communltatem difti burgi do

Edinburgh fpe6let et pertineat et quod eo calu fint patroni eiufdem • Non

tamen licebit eis ipfam ad choruni didle ecclefie applicare nee in preben-

dam erigere nee de eadem alitor quam nunc inftitu[ta eft] quoquomodo

difponore • Et fi fuerit aliquis ydoneus capellanus bone conditionis et ho-

nefte conuerfationis de parentela mea eidem pre ceteris difta capellania

cum vacauerit conferatur • Et quod diftus capellanus qui pro tempore

fuerit poffit et valeat prediftum tenementum edificia ortum et fontem eiul-

dem ad fue libitum voluntatis annuatim alTedare ac pro firmis et proficuis

eiufdem annuatim et ad fmgulos terminos diftringere • Volo etiam quod

di6bus capellanus ad continuam refidentiam arceatur et quod nuUatenus

liceat ei alium loco fui in difta capellania fine ofBcio fubftituere fed tene-

bitur in eodem perfonaliter miniftrare • et fi contingat ipfum fe ab eodem

abfentare abfque legitima et rationabili caufa cognita ac licentia patroni

defuper petita et optcnta per fpatium quindecem dierum continue vacabit

di6ta capellania • Tenebitur etiam diclus capellanus ad quotidianam miftam

cum difpofitus fuerit ad didum altare celebrandam et non alibi communi-

ter et in principio cuiuflibet mifte populum exbortari vt vnum Pater nnfler

cum falutacione angelica fcilicet Aue Maria dicant • et ad primum laua-

torium dicat ipfe capellanus pfalmum De prnjundis pro animabus pre-

diais et animabus omnium fidelium defunftorum et poft miife celebra-

tionem alba indutus ftans ante altare cum afperforio aqua benedifta

intinao dicat eundem pfalmum Bs profundis cum orationibus requi-

fitis pro animabus prediftis • et finitis diftis precibus tenebitur

circumftautes aqua benedifta afpergere • et omni bebdomida Placebo

et Dirige pro anima mea et aliis animabus prediftis dicere • Et quod

non habeat aliquod aliud beneficium feu feruicium ecclefiafticum fiue

curam animarum • Et fi contigerit ipfum ad aliquod aliud beneficium

feu curam animarum promoueri quod immediate poft hoc dida capellania
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ipfo fa(S;o vacabit et patrono eiufdem qui pro tempore fuerit alium capel-

lanum fufficienteni et ydoneum ad huiufmodi capellanum inllitucre licebit

et ipfe capellanus fie do nouo inftitutus ad continuam refidcntiam fine

alio beneficio vt prcmittitur arceatur • Yolo etiam quod ii di6lus capel-

lanus concubinam focariam in domo lua vel alias publico tenucrit vol fe

in ludo cartarum fiue taxillorum cxercuerit feu communis fit aleator vel

huiufmodi fimilibus vti ludis qui fortunam fequuntur cognofcatur hoc

notorie cognito vacabit ipfa capellania et alteri capellano magis ydoneo

conferatur fine aliqua vocatione aut iuris proceffu • Volo etiam quod fi

diftus capellanus fanus et incolumis exiftens abfque legitime impedimento

per viginti dies continue in difta capella miflam non celebrauerit vacabit

ipfa capellania et alteri ut prediftum eft; conferatur • Volo preterea quod

non licebit capellano di6le capellanie pro tempore exifl;enti nee cuiquam

alteri in eadem mulieres pofl; partum fuum purificare feu infantes bapti-

zare aut fponfalia celebrare fiue corpora mortuorum fepulture tradere

abfque fpeciali licentia prepofiti di6le ecclefie collegiate pro tempore

exiftentis • et fi que confimilia de ipfius licentia ibidem fa6la fuerint

oblationes et proficua indo prouenientia ad ipfius vfum et vtilitatem

deuenient • et fi didus capellanus fine ipfius prepofiti licentia quicquam

attemptauerit feu fecerit in di6li prepofiti fiue matricis ecclefie preiudi-

cium dida capellania ob id vacabit et eadem alteri capellano fufBcienti

per patronum conferatur iuxta tenorem et effedum contradus inter

honorabilem virum magifl^rum Eobertum Crechtoun prepofitum modernum

dide ecclefie pro fe et fuccefibribus fuis ac me [pro me] et heredibus

meis dide capellanie patronis et capellanis eiufdem defuper confedi et

ficut in eodem plenius continetur • referuatis etiam firmis et proficuis

totius tenementi antedidi michi ad vitam vel durante voluntate mea per

me leuandis et fuper confummatione dide capelle et ornamentorum eius

difponendis • Et ego vero didus Walterus Chepman et heredes mei et

aflignati totum et integrum predidum tenementum terre ante et retro in
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fronte et cauda cum domibus edificiis orto et fonte eiufdetn et fuis perti-

nentiis Deo Onmipotenti beatiffime virgin! Marie matri fue et omnibus

fanftis et ad fuftentationem difti capellani perpetui et alios pios vfus fupra-

Icriptos adeo libere et quiete in omnibus et per omnia ut prefcriptum eft

warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus faluo tamen

di6to Johanni Levingtoun et heredibus fuis di6lo annuo redditu fuo

viginti folidorum annuatim vt premittitur • In quorum omnium et fingu-

lorum fidem et teftimonium prcmiiTorum figillum mcum huic prefenti

carte mee eft appenfum apud Edinburch duodecimo die menlis Augufti

anno Domini millefimo quingentefmio vicefimo oftauo coram hiis teftibus

magiftro Johanne Chepnian Dauid Chepnian Willelmo Chepman ct

domino Johanne Kene capellano cum diuerfis aliis •

Walterus Chepman manu propria etc.

Oonfirmatio eiufdem.

133 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexilTe fub hac forma • Omnibus

banc cartam vifuris vel audituris AValterus Chepman [etc. ut fupra] •

Quamquidem cartam . . . confirmamus faluis nobis . . . fuffragiis dc-

uotarum oracionum ... In cuius rei teftimonium . . . magnum figillum

noftrum apponi precepimus teftibus . . . Gawiuo Glafguenfi archiepif-

copo cancellario noftro Georgeo epifcopo Dunkeldenfi noftri fecreti

figilli cuftode Henrico epifcopo Candide Cafe noftreque capelle regie

Striuilingenfis . . . confanguineis noftris Jacobo comite Aranie domino

Hammyltoun Colino comite de Ergile domino Campbell et Lome Hugone

comite de Eglintoun domino Montgumry Georgio comite de Rothes

domino Lefly . . . Patricio priore ecclefie metropolitane Sanftiandree

. . . magiftro Thoma Erlkin de Haltoun fecretario noftro et Jacobo
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Coluil de Vchiltre compotorum noftrorum rotulatore ct noftre cancellarie

diredore • apud Edinburgh dccimo fexto . . . Septembris anno . . .

millefimo quingentefimo vicefimo oftauo et regni noftri decimo fexto.

LOarta domini Gilberti Lauder.]

134 (Jmnibus . . . dominus Gilbertus Lauder capellanus altaris Saniti

Nicholaii . . . infra ecclefiani . . . Beati Egidii . . . falutem . . .

Quia iam fpacio vigiuti quatuor annoruui aut eocircitcr fui capellanus didi

altaris habens terras et villani de Petravay iacentes infra vicecomitatum

de FyfFe pro moa fuftentacione • quas terras quondam Rogerus Hog

patronus di(3e capellanie predicefforibus meis in dotem affignauit • pro

quibus quidem tcrris predecenbres mei amplius quam duodecim libras

monete Scocie nunquam perceperunt • ego taraen annuam penfionem feu

firmas earundem ad fummam viginti fex folidorum et odo denarioruni

extendentem annuatim in toto ad fummam trefdecim librarum fex foli-

dorum et o6bo denariorum meis labore et induflria prudenter (fi donare

phas eft) auxi nunc autem prudencius agens in hoc negocio vfque

adeo verfatus fum vt huiufmodi terras maiori quam prius commodo

locare poffim multofque reperi qui imperpetuum cenfum firmas earundem

augere valent fi eafdem in emphiteofim locare et concedere vellem •

inter quos . . . Gilbertus Lauder burgenfis . . . plura offert quam

quifque alter augere videlicet folitara penfionem annis fingulis- in fum-

mam quatuor librarum . . . Sciatis igitur me de confenfu . . . prepofiti

balliuorum et confulum ... in feodifirmam dimififfe . . . pi'efato Gil-

berto . . . IlTobelle Mauchane eius fponfe . . . quibus deficientibus

magiftro Henrico Lauder filio . . . Gilberti et heredibus mafculis . . .

burgenfibus . . . quibufcunque . . . terras et villam de Pettravay . . .

Tenendas . . . imperpetuum . . . Reddendo . . . fummam trefdecim

2 G
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librarum fex folidorura et ofto denariorum monete predifte tanquam firmam

. . . folitam . . . vnacum di6la fumma quatuor librarum . , . racione

prefentis infeodacionis . . . extendentem in toto ad fummam feptem-

decim librarum fex folidorum et o£to denariorum annuatim ... In cuius

rei teftimonium figillum meum . . . vnacum figillo communi . . . burgi

... eft appenfum apud Edinburch vigefimo quinto . . . Septembris

. . . millefimo quingentefimo trigefimo fecundo coram . . . magiftro

Adamo Otterburne prepofito • Patricio Barroun Eduardo Kyncaid

Symone Preftoune balliuis • Nicholaio Cairnecorce decano gilde • et

Jacobo Makgill thetaurario . . . Vincencio Stratbauchine et Johanno

Foullar notariis . . . cum . . . aliis . . .

Dominus Gilbertus Lauder capellanus manu propi'ia.

LOarta Ade Ottirburne.]

135 Omnibus . . . Adam Ottirburne de Reidhall miles prepofitus burgi de

Edinburgh falutem . . . Noueritis me . . . pro . . . profperitate . . .

Jacobi quinti moderni regis Scotorum . . . et pro falute anime fue poft

luum decefTum . . . animarum quondam patris mei et matris mee et

. . . quondam Michaelis Frog ac . . . anime mee et anime quondam

Jonete Eynd prime fponfe mee et anime Eufamie Mowbray fponfe mee

moderne ac . . . animarum prolium mearum ac eorum . . . quibus

debitor fui et penes quos . . . deliqui . . . omniumque fidelium defunc-

torum dedifle . . . Deo Omnipotenti et Beate Marie virgini et altari

eiufdem fituato infra ecclefiam . . . Diui Egidii . . . ac prebendariis

. . . ecclefie . . . annuos redditus fubfcriptos videlicet • vnum annuum

redditum quadraginta folidorum . . . Scocie . . . de . . . terris quon-

dam Ricardi Hoppar . . . iacentibus . . . infra tenementum difti Ade

Ottirburne militis ex parte occidentali tranfitus eiufdem inter terram
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anteriorem didli tenementi ex parte auftrali et Lacuni Borealem . . .

ex parte boreali • quodquidem tenementum iacet , . , ex parte boreali

Vici Kegil . . . inter terrain quondam Johannis Mafoun ex orientali

[et] tenementum quondam Willelmi Knox ex occidentali . . . annuum

redditum trefdecim folidorum et quatuor denariorum . . . de . . . terra

quondam Ade Suoird nunc pertinente Mariote Brovne iacente ... ex

parte auftrali pretorii . . . inter aliam terram dicte Mariote Brovne ex

parte orientali et terram pertinentem capellano altaris San6li Jacobi

fituati infra ecclefiam . . . Beati Egidii ex parte occidentali et terram

quondam Willelmi Adarafoun ex auftrali et publicam Stratam Regiam

ex boreali . . . necnon . . . annuum redditum quadraginta folidorum

et ofto denariorum . . . de . . . tenemento terre . . . quondam Willelmi

Halkerftoun de Croftis iacente ... ex parte boreali Vici Regii . . .

inter terras quondam Petri Marche et Johannis Cokburne ex parte

orientali et tenementum terre quondam Georgei Halkerftoun ex parte

occidentali et terram pofteriorem didi quondam Willelmi Halkerftoun

ex boreali et publicam Stratam Eegiam ex auftrali . . . Quiquidem

annuus redditus extendens in toto ad feptem marcas lex folidos et odto

denarios di6le raonete . . . diftribuendus eft . . . prout I'equitur • In

primis . . . prebendariis chori di6le ecclefie . . . pro mifta Placebo et

Dirige folenniter cantanda ... in die anniuerl'arii mei fexdecim folidi

. . . item triginta capellanis in die anniuerl'arii mei qui finguli in I'uis

I'uperpelliciis celebrent miflam Placebo et Dirige pro me et animabus

fupradiais fumma quindecim folidorum extendendo cuilibet facerdoti fex

denarios . . . item pro magnis campanis pulfandis vt moris eft tres

folidi . item [pro] quatuor candelis ponderis duarum librarum cerarum

precium omnium quinque folidi et quatuor denarii • item [pro] quatuor

tedis cere precium quatuor folidi • item pro cruce et candelabris o6lo

denarii • item feruitori ecclefie pro tumba cooperienda ac cruce et

candelabris fuperponendis o6lo denarii • item quatuor pueris por-
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tando didas le torchis quatuor denarii • item pro campana cundo per

villain quatuor denarii • item [pro] quinquaginta duobus le dalis paupe-

ribus dcbilioribus boneftis tamen di6te ville quibus diftis prebendariis

magis necefTe videbitur fumma quinquaginta duorum folidorum videlicet

vnicuique eorundem vnum libum frumenti valoris quatuor denariorum

et ofto denarii in pecunia numerata pro came et ceruifia • et de illis

volo vt dentur quinque porciones Fratribus Minoribus de Obl'eruancia

. . . et alie quinque . . . fororibus pauperibus hofpitalis in Vcnella

Sande Marie vltra portas • item colledori didi chori pro congregacione

. . . reddituum triginta duo denarii • Tenendos . . . prediftos . . .

redditus . . . in . . . elimofinam ... a me beredibus meis et aflig-

natis de , . . rege ... in feodo et hereditate . . . Volo eciam quod

non licebit diftis prebendariis . . . nee beredibus meis . . . redditus

... in fuos . . . vfus conuertere . . . fub penis contentis in bulla

apoftolica que annuatim publicatur in Cena Domini videlicet Quod ex-

communicantur omnes qui rapiunt vel i^urpant fru6ius vel iurifdicciones

pertinentes ad ecckjiajlicas peifonas • Itaque quod . . . prebendarii . . .

valeant . . . terras de quibus . . . redditus debentur . . . diftringere

... In cuius rei teftimonium figillum meum ... eft appcniura apud

Edinburgh decimo nono , . . Marcii . . . i"' v^xxxv" coram . . . Georgeo

Henrifoun Willelmo Litill et Johanne Carkettill balliuis . . . Jobanne

Purves decano gilde . . . Willelmo Dik thefaurario • Nicholayo Carnecros •

Willelmo Adamfoun • Alexandre Adamfoun • Willelmo Watfoun • Vin-

cencio Strathauchin et Johanne Foular notariis publicis • cum . . . aliis.

L^arta domini Ricardi Laufoun.]

135 Omnibus . . . dominus Eicardus Laufoun canonicus ecclefie . . .

Beati Egidii de Edinburgh et de Grotell in eadem prebendatus I'alutem
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. . . Noucritis ... me de confonfu . . . prepofiti balliuorum et con-

fulum . . . de Edinburgh patronorum meorum nc . . . prepofiti . . .

et capituli difte . . . ecclefie ... in augmentacionom . . . rentalis

. . . mei canonicatus et prebcnde videlicet augmentando annuatim quin-

quefolidos . . . Scocie . . . acproaliis . . . caufis . . . ad feudefirmani

. . . dimififie . . . Waltero Scot piftori . . . regis burgenfi de Edinburgh

et heredibus fuis mafculis de corpore fuo legittime procreatis . . . quibus

deficientibus heredibus fuis mafculis quibufcunque . . . terras meas [de

Grotell cum pertineuciis iacentes inter terras] domini dc Innerleith ex

orientali terras domini Lyndefay de Byris et domini dc Innerleth ex

auftrali et terras de Cragecruk et Raleftoun ex occidentali partibus . . .

in parochia de Cralmond Dunkeldenfis diocefis et infi*a vicecomitatum de

Edinburgh • Tenendas . . . de me et fuccefforibus meis in feodo et here-

ditate imperpetuum . . . cum communi paftura . . . [imperfecta,']

Linftrumentum fafme date fratribus Sanfti Cruoris.]

137 .. . Anno . . . millefimo quingentefimo trigelimo fexto . . . Marcii

die.quinto . . . acceffit . . . Simon Preftoun vnus balliuorum . . . de

Edinburgh ad terram Johannis Malcolme iacentem ... ex parte borcali

Vici Eegii . . . in lo Malcolmis Clofs ex parte orientali traufitus eiufdem

inter terram Thome Paterfoun ex parte auftrali et terram fine ortum

Johannis Anderfoun ex boreali . . . et ibidem . . . dominus Eobcrtus

Robertoun capellanus . . . annuum redditum quadraginta folidorum

. . .Scocie . . . leuandum . . . de . . . prefata terra . . . in mani-

bus diai . . . balliui . . . refignauit • Qua . . . refignacione fie . . .

fada didus Simon . . . fafinam hereditariam . . . predifti . . . red-

ditus . . . Wilelmo Simfoun . . . burgenfi vni ex quatuor principalibus

fiue magiftris fratrum fraternitatis Sacrofanfti Cruoris Domini ecclefie
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collegiate Beati Egidii de Edinburgh eorundem nomine . . . pro fuften-

tacione olei et cere in honore beatiffimi et gloriofiffimi facramenti apud

altare Sacrofandi Cruoris infra diftam ecclefiam Htuatum . . . dedit

. . . releruato tamen libero tenemento . . . difti annul redditus . . .

prefato domino Eoberto . . . pro . . . tempore vite . . . Ada erant

hec fuper fundum difle terre horam circiter fcxtam poll merediem . . .

prel'entibus . . . Johanne Purvcs Jacobo Marioribankis Simone Wicht

domino Wilelmo Achefoun capcUano et Wilelmo Watlbun feriando ditli

burgi cum diuerfis aliis . . .

Andreas Brounhill . . . notarius .

[_Garta Willelmi Bell de patronatu alteragii Domine Pietatis.]

138 Be it kend till all men be thir prefent lettres me Williame Bell the Ion

and air of Tmquhile Johnne Bell burges of the burgh of Edinburgh patrone

of the donatioun of ane alterage fituat within the college kirk of Sanft Gele

callit Our Lady of Piete on the north fide of the entrc of the qweir of the